
 

 

Univerzita Komenského v Bratislave 

Rektorát 
Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho obstarávania 

zákaziek 

   

 

    
                Bratislava, 27.03.2023 

          Všetkým záujemcom 
 
 
 
Vysvetlenie č. 2 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní k zákazke realizovanej nadlimitným 

postupom na predmet zákazky: „Spotrebný materiál a kity“ -68 v rámci zriadeného DNS „Chemikálie 

a spotrebný materiál  pre Univerzitu Komenského v Bratislave - 2021 boli doručené nasledovné otázky:  

 

Otázka č. 1 pre časť 1: 

Položka 1. Uvádzate že požadujete kit na izoláciu nukleových kyselín z moču avšak nikde neuvádzate 

koľko reakcii má mať jedno balenie najmenšie balenie vieme ponúknuť jeden ks ale vieme ponúknuť 

aj vyššie balenie prípadne 250 ks balenie ; taktiež sú rôzne rozdiely medzi typmi testov podľa objemu 

spracovávanej vzorky prosím o info či máte záujem o klasické testy alebo o tzv. slurry testy ktoré sú 

koncipované na vyššie objemy napr , do 25 prípadne 80 ml ktorú variantu budete akceptovať ? 

 

Položka 18 a 19 skúmavky pre obe položky tá istá otázka: nikde neuvádzate bližšie info prosím o 

nasledovné info (sterilita ano / nie) ; (dna rna free ano / nie) ; (endotoxin free ano / nie) ; max rcf ktoré 

majú vydržať; taktiež či majú mať špeciálnu úpravu pre adherentné bunky; alebo vám stačia klasické 

nesterilné falcony na rutinne analýzy ktorú variantu budete akceptovať ? 

 

Položky rukavice: aké najmenšie balenie rukavíc budete akceptovať 50 ks, 100 ks, 200 ks? 

 

Odpoveď č. 1 pre časť 1 

Položka č.1: 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať len kity určené na izoláciu DNA z moču pričom jedno balenie 

musí obsahovať všetky potrebné reagencie a spotrebný materiál na 250 testov, test musí byť 

koncipovaný na objem vzorky v rozsahu 3-25 ml s výťažkom minimálne 60 % DNA. Záujem máme 

o tzv. slurry testy. 

 

Položka č.18 a 19: 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať len Skúmavky (položka číslo 18 a 19) vhodné aj pre prácu 

s bunkami a budeme akceptovať len skúmavky s nasledovnými parametrami: sterilné (sterilizácia 

gama žiarením), DNA a RNA free, Endotoxin free, povrch špeciálne upravený pre adherentné bunky, 

skúmavky musia vydržať tesné bez poškodenia minimálne rcf  21500 x g a viac  ideálne 22 500 x g 

 

Položky 9,10,11 

Jedno balenie rukavíc musí obsahovať minimálne 100 ks resp. ekvivalent na dosiahnutie celkového 

požadovaného množstva (platí pre všetky veľkosti) 

 



   

   

 Vysvetlenie č. 2 

 

www.uniba.sk 

 

Otázka č.2 

Prosíme Vás o upresnenie technickej špecifikácie produktu Legendplex kit Inflammation panel rat 

740401. Aký presný počet analytov má obsahovať tento produkt, a ktoré analyty to sú? Prosíme Vás 

o presný zoznam analytov pre došpecifikovanie uvedeného produktu. 

 

Odpoveď č. 2 

Položka č.15 

Verený obstarávateľ bude akceptovať len panel ktorý obsahuje všetky nasledovné analyty v danej 

koncentrácií  

Il-10 – 20 ng, ml;  

ifn-y – 20 ng/ml  

CXCL1/KC – 50 ng/ml 

CCL2/MCP-1 – 50 ng/ml 

TNF-a – 20 ng/ml 

GM-CSF – 20 ng/ml 

IL-18 – 50 ng/ml 

IL12p70 – 50 ng/ml 

IL-1B – 50 ng/ml  

IL-17A – 10 ng/ml 

IL-33 – 50 ng/ml 

IL-1a – 20 ng/ml  

IL-6 – 20 ng/ml  

 

• Výzva na predloženie ponuky 
 

Verejný obstarávateľ v článku IV Administratívne informácie mení lehotu na predkladanie ponúk: 
Pôvodné znenie: 
30.03.2023, do 10:00 hod. 
 
Na nové znenie: 
05.04.2023, do 10:00 hod.  

 

Príloha: Príloha č.1 Návrh na plnenie kritéria_časť _1_nové znenie_27_3_2023 
Príloha č.1a_ Opis predmetu zákazky_časť_1_nové_znenie_27_3_2023 
Výzva na predloženie ponuky_nové znenie_27_3_2023 

 
 
Verejný obstarávateľ požaduje v rámci cenovej ponuky predložiť toto nové znenie. Výzva na predloženie ponuky 
a Návrh na plnenie kritéria a opis predmetu zákazky pre časť 1 nové znenie_27_3_2023  boli vložené do 
dokumentov. 

 
Verejný obstarávateľ predlžuje termín predkladania ponúk do 05.04.2023 do 10:00 hod. 
 
 
 ____________________________ 
       Mgr. Martin Dufala, PhD. 
         vedúci oddelenia OCOZ 


